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Spółka Flytronic, należąca do WB Group, otworzyła wczoraj w Gliwicach
pierwsze w Polsce, certyfikowane przez Urząd Lotnictwa Cywilnego, Centrum
szkolenia operatorów bezzałogowych statków latających UAVO.

FlyEye wykorzystywany przez
żołnierzy jednostki specjalnej AGAT /
Zdjęcie: Zdzisław Zieliński

Decyzją Urzędu Lotnictwa Cywilnego, Flytronic została wpisana do rejestru podmiotów
szkolących operatorów bezzałogowych statków latających używanych w celach innych
niż rekreacyjne i sportowe. Flytronic jest producentem używanych przez wojsko polskie
mini bsl FlyEye. Armia wykorzystuje już lub zamówiła łącznie 16 zestawów gliwickich
bsl (Seryjne FlyEye dostarczone, 2010-12-11, 12 zestawów FlyEye dla WP, 2013-02-
22).

W Centrum będzie można uzyskać uprawnienia do wykonywania lotów bsl w zasięgu
wzroku (VLOS) i poza zasięgiem wzroku (BVLOS). Kurs przygotowawczy do uprawnień
VLOS obejmuje 20 h wykładów z przedmiotów: podstawy prawa lotniczego, człowiek
jako pilot i operator BSL- możliwości i ograniczenia, zasady wykonywania lotów,
bezpieczeństwo wykonywania lotów i sytuacje niebezpieczne, podstawy meteorologii,
wiedza ogólna o bezzałogowy statku latającym.

Kurs w zakresie uprawnień BVLOS obejmuje 25 h szkolenia teoretycznego (w tym
zakres VLOS) oraz tematy związane z osiągami i planowaniem lotu, procedurami
operacyjnymi i nawigacją w lotach bezzałogowych. Dodatkowo przyszli operatorzy bsl
muszą odbyć 15 h ćwiczeń praktycznych, z czego nie więcej niż 7 h w symulatorze
szkolno-treningowym, a resztę w trakcie prawdziwych lotów.

Przyznany Centrum certyfikat ULC umożliwia szkolenie operatorów bsl dla potrzeb
cywilnych i służb mundurowych. Prace nad wdrożeniem ośrodka oraz wypracowaniem
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efektywnych metod szkolenia trwały 3 lata. Dotychczas Flaytronic szkolił jedynie
wojskowych operatorów bsl FlyEye. Centrum znajduje się w wybudowanym za
kilkanaście mln zł kompleksie nowych zakładów Flytronic. Spółka zatrudnia obecnie ok.
85 pracowników.
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